
 

 
Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

 
 

 

 

                                                     

*MC05X02QKX50* 
 

 MĚSTSKÁ  ČÁST PRAHA 5  

  Bc .  LUKÁŠ HEROLD  

      MÍSTOSTAROSTA 

 

        Vážená paní 

Mgr. Radka Šimková 

zastupitelka 

MČ Praha 5 

 

 

V Praze dne 18.03.2025 

Č.j.: MC05 133175/2025 

 

 

Odpověď na interpelaci ze dne 18.02.2025 

 

Vážená paní zastupitelko, 

 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 15. zasedání Zastupitelstva městské části 

Praha 5 konaném dne 18.02.2025 s názvem „Audit“. 

 

Ve svém vystoupení jste vznesla následující dotazy: 

„1) Objevily se informace, že současná rada uvažuje o začlenění auditu do oddělení kontroly a 

stížností. Je tato informace pravdivá?  

 

2) Uvědomuje si rada, že interní audit musí být nezávislý, organizačně i funkčně přímo podřízen 

starostovi a oddělen od řídicích výkonných struktur orgánu veřejné správy (musí mít organizační 

nezávislost) a že není možné, aby byl auditor podřízen vedoucímu oddělení kontrol  

a stížností?“… 

 

K Vašim dotazům sděluji následující: 

 

Ad 1) Objevily se informace, že současná rada uvažuje o začlenění auditu do oddělení kontroly 

a stížností. Je tato informace pravdivá? 

 

Rada MČ Praha 5 neuvažuje o začlenění interního auditu do oddělení kontroly a stížností,  

z čehož tedy vyplývá, že Vaše informace není pravdivá. 

 

Ad 2) Uvědomuje si rada, že interní audit musí být nezávislý, organizačně i funkčně přímo 

podřízen starostovi a oddělen od řídicích výkonných struktur orgánu veřejné správy (musí mít 

organizační nezávislost) a že není možné, aby byl auditor podřízen vedoucímu oddělení kontrol 

a stížností? 



 

 

 

   

   

 

 

Rada MČ Praha 5 si je plně vědoma platné legislativy týkající se činnosti, funkční nezávislosti  

a postavení útvaru interního auditu, kterou upravuje Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, a to v hlavě III., § 28 – § 31 v platném znění. Výkon interního auditu zajišťuje 

na MČ Praha 5 funkčně nezávislý, zvlášť pověřený zaměstnanec, který je organizačně oddělený 

od řídících výkonných struktur.  

 

Škoda, že jste se tím neřídila i Vy. Již se nebude opakovat, aby byl interní auditor 

doplňován či hlídán zastupiteli MČ jak se stalo v minulém roce, kdy jste pověřila tehdejší 

předsedkyni klubu zastupitelů Prahy 5 Sobě Lucii Boudovou jako osobu přizvanou k účasti 

na interním auditu! 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Lukáš Herold 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 


